
 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «26» июня 2018 года № 357/18 

 

г. Луганск 

 

Об утверждении Порядка организации выплаты и доставки пенсий, 

денежного содержания и иных пенсионных выплат на территории 

Луганской Народной Республики 

 

С целью реализации положений статьи 4 Временного Основного Закона 

(Конституции) Луганской Народной Республики, в соответствии с 

положениями статей 28, 32, 41 Закона Луганской Народной Республики от 

25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной власти 

Луганской Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации выплаты и доставки 

пенсий, денежного содержания и иных пенсионных выплат на территории 

Луганской Народной Республики. 

 

2. Признать утратившим силу Порядок организации выплаты и доставки 

пенсий и денежной помощи на погребение на территории Луганской Народной 

Республики, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 24.03.2015 № 02-04/75/15. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 

официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                  С. И.  Козлов 
 


